bei den *extraordinarii* § 4 gelichtet waren, s. c. 1, 6. — *minime pat.*, 34, 47, 5. — *densis*, vgl. 30, 34, 8; *densatis ordinibus*; 9, 27, 8; *raris ordinibus*. — *in scuta* wie 10; 29, 6. — *Romanor.*, des römischen Heeres, nicht gerade der Römer. — *Liv.*, c. 24; 36, 2, 6. — *alar. eq.*, vgl. 40, 40, 9: *et alarii equites, postquam Romanorum equitum — facinus videre*.

9—13. *dissipav.*, trennte die Glieder, daher *interequitantes*, nach dem Folg. wird vorausgesetzt, dass sie sich wieder ordnen können. — *non tam ut*, 9, 20, 8: *neque ut aequo tonen*; *Plin. Ep.* 1, 6, 1: *non tamen ut*. — *hastilib.*, vgl. 34, 15, 4. — *non pat.*, u. *in ordines redire*, sich wieder fest an einander

schliessen. — *cons. obt.*, ohne Ver- bindung wie § 12 u. 13, um die einzelnen Momente zu heben. — *paul. advit.*, s. 21, 8, 8. — *turbat.* wie § 9, daneben § 8 *perturbare*. — *siviss.*, 21, 59, 7. — *integro* — *dimicat.*, die Bamberger Hs. hat vielleicht richtiger nur: *integro eos bello dimicatuos*, s. c. 6, 6; 21, 8, 2; 22, 51, 1. — *avert. u. in fugam*, s. 7, 8, 3; 22, 15, 9 u. oft. — *postq. t. dub.*, nachdem sie einmal angefangen hatten und immerfort u. s. w., s. c. 30, 3; 35, 18; 37, 16, 10; 26, 3, 12 u. o., vgl. Kühnast *Liv. Syntax* 211. — *nonag. duo* — *unus*, s. c. 2, 5; 3, 5, 12. — *ducent. duod.*, vgl. 31, 21, 17. — *ipsor.*, der Römer im engeren Sinne, vgl. § 7; über *ipsor.* s. 32, 23, 7.

6 Eodem fere tempore duorum consulum litterae allatae sunt, L. Corneli de proelio ad Mufinam cum Bois facto et Q. Minuci 2 a Pisis; comitia suae sortis esse; ceterum adeo suspensa omnia in Liguribus se habere, ut abscedi inde sine pernicie sociorum 3 et damno rei publicae non posset. si ita videretur patribus, mitterent ad collegam, ut is, qui profligatum bellum haberet, ad comitia Romam rediret; si id facere gravaretur, quod non suae 4 sortis id negotium esset, se quidem facturum, quodcumque senatus censuisset; sed etiam atque etiam viderent, ne magis e re publica esset interregnum iniri, quam ab se in eo statu relinqui 5 provinciam. senatus C. Scribonio negotium dedit, ut duos legatos ex ordine senatorio mitteret ad L. Cornelium consulem, 6 qui litteras collegae ad senatum missas deferrent ad eum et nuntiarent senatum, ni is ad magistratus subrogandos Romam veniret, potius quam Q. Minucium a bello integro avocaret, inter- 7 regnum iniri passurum. missi legati renuntiaverunt L. Cornelium 8 ad magistratus subrogandos Romam venturum. de litteris L. Corneli, quas scripserat secundum proelium cum Bois factum, disceptatio in senatu fuit, quia privatim plerisque senatoribus le- 9 gatus M. Claudius scripserat fortunae populi Romani et militum virtuti gratiam habendam, quod res bene gesta esset; consulis opera et militum aliquantum amissum, et hostium exercitum, 10 cuius delendi oblata fortuna fuerit, elapsum: milites eo plures